Carta IX*. — Carta H. archidiaconi Autissiodorensis.

Omnibus presentes litteras inspecturis, H. Autissiodorensis archidiaconus,
salutem in Domino. Noveritis quod ego , ob remedium anime mee et parentum
meorum, legavi conventui Sancti Germani® Autissiodorensis triginta duos
solidos annue pensionis, in qua in die festo beati Andree singulis annis red-
denda, mihi tenetur Robertus de Sancto Amatore et heredes ejus, quicamque
clausum et filandrerium sita prope fontem Sancti Amatoris tenebunt, sicut
in litteris curie Autissiodorensis, super hoc confectis, plenius continetur.
Abbas vero et conventus ejusdem loci mihi pietatis intuitu concesserunt

quod post decessum meum anniversarium annis singulis celebrabunt. In

() Hubert, doyen d’Auxerre, probablement archidiacre avant de devenir doyen.
(Voir Lebeuf, Mémotres sur Péglise d’Auzerre, t.1I, éd. Quantin, p. 418.) Il sem-
-blerait d’aprés ce document que les legs & Saint-Germain auraient été faits en 1253
et non en 1252, comme le prétend I'illustre érudit.

) Monastére eélébre et trop connu pour qu'on en parle ici. (Voir Arch. deI'Yonne,
H. 984-1196.)

— U4 —

cujus rei testimonium sigillum menm presentibus litteris est appensum,
Datum anno Domini »° c¢° 1° tercio, mense augusti.

(Bibliothéque d’Auxerre. Pitancier de Saint-Germain,
ms. n° 143, fol. 2 r°.)

XV. Cote. — Extrait du testament d’Herbert, doyen d’Auzerre, contenant legs pour
Jondation d’anniversaires célébrés au monastére de Saint-Germain , d’un pré situé 4
Beaulche et d’une rente de 32 sous sur la corderie de Saint-Amdtre, que Gauthier
Brilechisn, fermier de cet établissement, promet de payer dédsormais a Pabbé de
cette communauté (1353 ). -

Carta XI*. — Carta ) Herberli ® quondam decani Autissiodorensis,

Omnibus presentes litteras inspecturis, officialis Autissiodorensis salutem
in Domino. Noveritis quod, sicut in testamento venerabilis viri Herberti,
quondam decani Autissiodorensis vidimus contineri, idem Herbertus legavit
ecclesie Sancti Germani, pro anniversario suo in eadem ecclesia annis
singulis faciendo, duo arpenta pratorum, que dicebat se habere sita super
Belcham. Item, idem Herbertus legavit eidem ecclesie Sancti Germani pro
anniversario patris et matris ejusdem Herberti, triginta duos solidos
annui redditus, quos habere dicebatur super clausum et filandrerium que
tenet Galterius Brulechiens. Preterea executores testamenti dicti decani, in
nostra presentia constituti, recognoverunt et asseruerunt predictam Her-
bertum legasse predicta , sicut superius est expressum. Dictus eciam Galterius,
in nostra presencia constitutus, recognovit se predictum clausum et dictum
filendrerium tenere ab abbate et conventu dicte abbacie, scilicet eisdem con-
ventionibus scilicet quibus predicta tenebat ab Herberto, quondam decano
Autissiodorensi, superius annotato; et fide data, promisit idem Galterius se
redditurum dictam pecuniam abbati et eonventui dicte ecclesie, qui pro
tempore erunt, anno quolibet, ad festum beati Andree apostoli, sese sup-
ponens quantum ad hoc jurisdictioni curie Autissiodorensis, ubicumque eat
aut faciat mansionem. Datum anno m°cc® quinquagesimo tercio.